
 

Predlagatelj: ŽUPAN                                                                                                    Faza: OSNUTEK 

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 13., 17. in 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma 
(Uradni list RS, št. 13/18, 29. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), ter 
24. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22 in 9/25) na svoji _____ seji, 
dne ___________ sprejel naslednji 

 
ODLOK 

o spremembi in dopolnitvi Odloka o turistični in promocijski taksi v Mestni občini Velenje 
 
 

1. člen 
 
V Odloku o turistični in promocijski taksi v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MOV št. 8/2018) se 
besedilo 4. člena spremeni tako, da se glasi:   
 
»(1) Turistična in promocijska taksa znašata: 
Plačilo takse (%) Turistična taksa Promocijska taksa Skupna taksa 
100 %  2,00 EUR 0,50 EUR 2,50 EUR 
50 %  1,00 EUR 0,25 EUR 1,25 EUR 
 
Višina skupne turistične takse znaša 2,50 EUR na osebo na dan. Višina skupne turistične takse ob 50-
odstotni oprostitvi znaša 1,25 EUR na osebo na dan. 
 
(2) Višina turistične takse, določene v tem členu, se spremeni, če Vlada Republike Slovenije v skladu z 
zakonom, ki ureja spodbujanje razvoja turizma spremeni višino takse. 
 
(3) Spremembo višine takse občina objavi na svoji uradni spletni strani ter pri tem navede tudi nov 
znesek turistične in promocijske takse«. 
 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku MOV, uporabljati pa se začne 
1. januarja 2026. 

 
 
Številka:  
Datum:                                                               
 
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL 

 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV 
 
1. PRAVNA PODLAGA: 
Pravno podlago za sprejem sprememb in dopolnitev Odloka o turistični in promocijski taksi v Mestni 
občini Velenje predstavljajo 13., 17. in 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, 
št. 13/18), 29. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), ter 24. člena 
Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22 in 9/25). 
 
 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-4692
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-3347
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-3437
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2763
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-1700
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-21-0303
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0505
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0457
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-1356
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0901
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1195
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-1707/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-turisticni-taksi-v-obcini-piran/#2.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-1707/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-turisticni-taksi-v-obcini-piran/#2.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-1707/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-turisticni-taksi-v-obcini-piran/#4.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-1707/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-turisticni-taksi-v-obcini-piran/#4.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-4692
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-3347
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-3437
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2763
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-1700
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-21-0303
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0505
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0457
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-1356
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0901
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1195
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207


2. RAZLOGI ZA SPREJEM AKTA SO: 
Zakon o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT-1), ki je začel veljati 15. marca 2018, je uvedel pomembne 
spremembe na področju turistične takse, med drugim tudi obvezno uvedbo promocijske takse kot 
novega prispevka. Promocijska taksa znaša 25 % zneska obračunane turistične takse in je namenjena 
trženju ter promociji celovite turistične ponudbe Slovenije. 

Višina turistične takse v Mestni občini Velenje trenutno znaša 1,40 EUR, skupaj s promocijsko takso pa 
1,75 EUR, kar je v primerjavi z večino slovenskih destinacij razmeroma nizko. Predlagano zvišanje bo 
prispevalo k boljši primerljivosti z drugimi destinacijami, povečalo prihodke občinskega proračuna in 
predvidoma imelo zanemarljiv vpliv na odločitev obiskovalcev za obisk. 

3. OCENA SEDANJEGA STANJA: 
Veljavni Odlok o turistični in promocijski taksi v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 8/18) 
določa višino in druge pogoje glede zaračunavanja turistične takse. Zaradi novih razmer je potrebno 
odlok uskladiti in določiti novo, konkurenčnejšo višino turistične takse. 
 
4. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC: 
Pozitivni finančni učinki predlaganega odloka bodo vidni s 1. 1. 2026 dalje. Nova višina turistične takse, 
ki je prihodek občine, bo znašala 0,60 EUR več kot dosedanja (v primeru 50 % oprostitve pa 0,30  EUR), 
kar bo ob nespremenjenem številu nočitev pomenilo višje prihodke za občinski proračun. Pri tem pa je 
treba upoštevati, da višina prihodka iz turistične takse ni odvisna le od višine takse, temveč tudi od 
števila nočitev turistov v nastanitvenih objektih v občini. 
 
Poudariti velja, da promocijska taksa – čeprav se pobira skupaj s turistično takso – ni prihodek občine, 
temveč države, in je namenjena financiranju promocije celovite turistične ponudbe Republike Slovenije. 
 
Velenje, 16. 9. 2025 
 
 
Pripravila: 
Urška GABERŠEK, l.r.                                    Karla SITAR, l.r. 
višja svetovalka              vodja Urada za gospodarski razvoj in prestrukturiranje 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŽUPAN:  
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22 in 9/25) 
predlagam Svetu Mestne občine Velenje, da ta odlok sprejme.      

 
 

                            župan Mestne občine Velenje 
                                                                                                                    Peter DERMOL, l.r. 


